



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Красноярского края в сфере социальной поддержки граждан

В соответствии со статьей 90 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 11.06.2002 № 2-260 «О ежемесячном материальном обеспечении родственников погибших и лиц, пострадавших в авиакатастрофе 28 апреля 2002 года в Ермаковском районе Красноярского края», статьей 11.1 Закона Красноярского края от 20.12.2005 № 17-4314 «Об особенностях организации и правового регулирования государственной гражданской службы Красноярского края», статьей 7 Закона Красноярского края от 26.12.2006 № 21-5553 «О государственных должностях Красноярского края», статьей 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», статьями 7, 9 Закона Красноярского края от 09.04.2015 № 8-3316 «О почетном звании «Почетный гражданин Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 30.07.2002 № 124-уг «О порядке выплаты ежемесячного материального обеспечения родственникам погибших и лицам, пострадавшим в авиакатастрофе 28 апреля 2002 года в Ермаковском районе Красноярского края» следующие изменения:

в Порядке выплаты ежемесячного материального обеспечения родственникам погибших и лицам, пострадавшим в авиакатастрофе 28 апреля 2002 года в Ермаковском районе Красноярского края:

в пункте 2.1:

в подпункте 1 слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) справку профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования, подтверждающую факт обучения детей в возрасте старше 18 лет по очной форме в указанных образовательных организациях, до окончания обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет (справка, подтверждающая факт прохождения обучения детей старше 18 лет по очной форме, до окончания

обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет, выданная на территории иностранного государства, представляется вместе с его нотариально удостоверенным переводом на русский язык; справка профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования, подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления, подтверждающая факт обучения детей в возрасте старше 18 лет по очной форме в указанных образовательных организациях, до окончания обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет, на территории Российской Федерации, представляется по собственной инициативе заявителя или представителя) – для заявителей, указанных в абзаце третьем пункта 2 настоящего Порядка;»;

в пункте 2.2:

слова «указанный в подпункте 3 пункта 2.1» заменить словами «указанный в подпункте 3 пункта 2.1 настоящего Порядка»;

слова «указанных в пункте 2.1» заменить словами «указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка»;

слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. В случае если заявителем или представителем не представлен по собственной инициативе документ, указанный в подпункте 4 (в части представления справки профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования, подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления, подтверждающей факт обучения детей в возрасте старше 18 лет по очной форме в указанных образовательных организациях, до окончания обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет на территории Российской Федерации) пункта 2.1 настоящего Порядка, министерство в течение 5 рабочих дней со дня поступления документов направляет межведомственный запрос о представлении указанных документов (содержащейся в них информации) в порядке межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с Федеральным законом № 210-ФЗ.»;

в пункте 2.4:

в абзаце первом:

слова «указанный в подпункте 5 пункта 2.1» заменить словами «указанный в подпункте 5 пункта 2.1 настоящего Порядка»;

слова «указанных в пункте 2.1» заменить словами «указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка»;

в абзаце втором:

слова «указанный в подпункте 5 пункта 2.1» заменить словами «указанный в подпункте 5 пункта 2.1 настоящего Порядка»;

слова «в системе обязательного пенсионного страхования» заменить словами «в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования»;

слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами

«Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в пункте 2.5:

в абзаце первом слова «указанные в пункте 2.1» заменить словами «указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка»;

в абзацах втором, третьем слова «указанных в пункте 2.1» заменить словами «указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка»;

в пункте 2.6:

в абзаце первом слова «указанные в пункте 2.1» заменить словами «указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка»;

в абзаце третьем слова «указанных в пункте 2.1» заменить словами «указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка»;

в пункте 2.8 слова «указанные в пункте 2.1» заменить словами «указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка»;

абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Основанием для принятия решения об отказе в выплате ежемесячного материального обеспечения является непредставление (представление не в полном объеме) заявителем или представителем документов, предусмотренных пунктом 2.1 настоящего Порядка, за исключением документов, указанных в подпунктах 3, 4 (в части представления справки профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования, подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления, подтверждающей факт обучения детей в возрасте старше 18 лет по очной форме в указанных образовательных организациях, до окончания обучения но не более чем до достижения ими возраста 23 лет на территории Российской Федерации), 5 пункта 2.1 настоящего Порядка.».

2. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 21.12.2015 № 302-уг «О реализации Закона Красноярского края от 09.04.2015 № 8-3316 «О почетном звании «Почетный гражданин Красноярского края» следующие изменения:

в Порядке выплаты единовременной премии к почетному званию «Почетный гражданин Красноярского края» и назначения ежемесячной денежной выплаты лицам, удостоенным почетного звания «Почетный гражданин Красноярского края»:

в пункте 2:

в подпункте 1 слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в абзаце девятом:

слова «в системе обязательного пенсионного страхования» заменить словами «в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования»;

слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

3. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 26.12.2016 № 285-уг «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии

за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Красноярского края и должности государственной гражданской службы Красноярского края, и Порядка ведения сводного реестра лиц, являющихся получателями пенсии за выслугу лет и ежемесячной доплаты к пенсии, выплачиваемых за счет средств краевого бюджета и местных бюджетов» следующие изменения:

в Порядке назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Красноярского края и должности государственной гражданской службы Красноярского края:

в абзаце втором пункта 5.4 слова «из органов Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «из Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в абзаце первом пункта 5.9 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в приложении № 1 слова «органа Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в приложении № 2 слова «органа Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

4. Опубликовать указ в газете «Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

5. Указ вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.



Заместитель
Губернатора края

П.Е. Солодков

г. Красноярск

15.12.2022

№ 363-уг